СОГЛАСОВАНО
Генеральный директор
Зимин
2017 г.
СЧЕТЧИКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ЭЛЕКТРОННЫЕ
ОДНОФАЗНЫЕ
НЕВА 10
Методика поверки

Е.Н. Мартынова
11
Структура обозначения счетчика НЕВА 10
Нева 10 XX X XX XX 1б(1макс)
-------Ток базовый
(максимальный), А
Тип интерфейса:
0 - отсутствует
Е4 - интерфейс ELA 485
МВ - интерфейс MBus
CL -  токовая петля
Тип датчика тока:
S - шунт
ST -  два датчика тока (счётчик с защитой
от хищений электроэнергии по нулевому проводу)
Класс точности
1 -  класс точности 1 по ГОСТ 31819.21-2012
Номер модели
1 - с ЭМОУ для установки на винты
2 - с ЭМОУ для установки на рейку ТН35 1 модуль
3 - с ЭМОУ для установки на рейку ТН35 5 модулей
3/5 - с ЭМОУ для установки на рейку ТН35 5 модулей
4 - с ЖКИ для установки на винты
5 - с ЖКИ для установки на рейку ТН35 1 модуль
6 - с ЖКИ для установки на рейку ТН35 5 модуля
6/5 - с ЖКИ для установки на рейку ТН35 5 модулей
------------------------------------------------------------  Тип счетчика
ПРИЛОЖЕНИЕ А
(рекомендуемое)
12
ПРИЛОЖЕНИЕ Б
(рекомендуемое)
ПРОТОКОЛ ПОВЕРКИ № от « 20
счетчика НЕВА
(исполнение)
Г  од выпуска____
Заводской номер
Дата предыдущей поверки «___» 20
Поверочная установка типа _
установки № _________от «_
, № __________свидетельство о поверке
20__г., срок действия до «___ » ______20__г.;
Предельные значения допускаемой основной суммарной погрешности эталонных средств по
верочной установки не более_____%.
Эталонный счетчик типа________ № ______________ предел основной относительной по
грешности, не более__________%;
РЕЗУЛЬТАТЫ  ПОВЕРКИ:
1. Внешний осмотр_____________________________________________________
2. Проверка электрической прочности изоляции
3. Опробование и проверка правильности работы счетного механизма и испытательных
выходов____________________________________________________________
4. Результаты определения основной относительной погрешности
№ пп Напряжение
В